
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

Ter a-feira, 23 de Agosto de 2022ç

869

ANO X

1

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA:

 

RENATO DO NASCIMENTO GIANINI ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

 

FORNECIMENTO

DE EQUIPAMENTOS PARA AS ACADEMIAS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE SITUADAS

NAS PRAÇAS PÚBLICAS DOS BAIRROS SANTA CATARINA E NOVA ILHA DESTE

MUNICÍPIO,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  TURISMO,  AGRONEGÓCIOS,  PESCA  E  MEIO

AMBIENTE, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE TURISMO.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  213/2022.  VALOR:

 

R$  48.660,00

(QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 22

 

DE AGOSTO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



2

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 869 terça-feira, 23 de Agosto de 2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA – ESTADO DE SÃO
PAULO.

DETENTORA: LATICÍNIOS PERLAT LTDA – EPP.

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 LT 213.500

Leite  pasteurizado;  conservado  na
temperatura  não  superior  7ºc,
homogeneizado  integral  (de  acordo
com  a  Instrução  Normativa  nº
62/2011); validade de 8 dias a contar
da data de fabricação e com validade
de 3 dias na entrega,  envasado em
embalagem  saco  de  polietileno
hermeticamente fechado e atóxico; e
suas  condições  deverão  estar  de
acordo  com  a  Instrução  Normativa
62/11  (mapa),  RDC  12/01,  RDC
259/02,  RDC  360/03  e  alterações
posteriores;  produto  sujeito  a
verificação  no  ato  da  entrega  aos
Proc. Adm. determinados pelo MAPA
e  ANVISA.  Obs:  especificações  da
BEC/SP.

PERLAT 6,00 1.281.000,00

DETENTORA (Razão Social):

 

LATICÍNIOS PERLAT LTDA – EPP
CNPJ(MF): 21.529.448/0001-77                   Inscrição Estadual: 522.042.563.118
Endereço: Rua Argentina nº 4.674 – Distrito Industrial                 Fone e Fax: (18) 3704-1234
Cidade: Pereira Barreto        Estado: SP  
E-mail:

Representante Legal: Ana Paula Callegari Renzi Zaparolli
CPF: 214.384.928-12
RG: 24.435.286-0 SSP/SP
Endereço: Rua Cozo Taguchi nº 1958
Cidade: Pereira Barreto         Estado: SP
Estado Civil: casada
Profissão: médica veterinária
Telefone: (18) 3704-1234 /  (18) 99709-5038
E-mail: perlatdistribuidora@terra.com.br

 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

Perfazendo  esta  licitação  o  valor  total  de  R$  1.281.000,00 (hum  milhão,

duzentos e oitenta e um mil reais).

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira-SP, em 22 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito Municipal

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

2

PORTARIA Nº 342/2022

OTÁVIO  AUGUSTO  GIANTOMASSI  GOMES,

Prefeito  do  Município  de  Ilha

Solteira,  Estado  de  São  Paulo,  no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Determinar  à  Comissão  de  Processo  Administrativo

Disciplinar, a instauração de Processo Administrativo contra o

servidor  L.Y.M.G.,  lotado no  cargo de  Agente  de Controle  de

Endemias, para apurar a eventual violação dos deveres funcionais

previstos no artigo 148, incisos III (observar as normas legais

e regulamentares) e X (ser assíduo e pontual ao serviço) da Lei

Complementar  001/93,  por  ter  descumprido  reiteradamente  sua

jornada de trabalho com faltas injustificadas, prejudicando a

execução  do  serviço  público  e  sobrecarregando  os  colegas  de

trabalho.

Fica  concedido  prazo  de  60  (sessenta)  dias  para  a

conclusão  dos  trabalhos  da  Comissão  a  contar  da  data  da

instalação.  Os  integrantes  da  referida  comissão  ficam

dispensados de suas atividades normais nos dias de coletas de

prova e geral, bem como para elaboração do relatório final.

Registre-se. Publique-se e dê-se ciência.

Ilha Solteira, 23 de agosto de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA nº 341/2022

Nomeia defensor dativo nos autos
de  Processo  Administrativo
Disciplinar.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de

Ilha  Solteira,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas

atribuições legais,

Nomeia  a  servidora  Elaine  Camargo  Prado  Jardim,  RG  nº

34.006.472-9, para atuar como defensora dativa nos autos do

Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2022, instaurado

em desfavor de J.R.C.S., considerada revel, nos termos do

artigo 196, §2º, da Lei Complementar nº 001/1993.

Publique-se, intime-se e expeça-se o necessário.

Ilha Solteira, 23 de agosto de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro

 

 • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



3

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extra nº 869 terça-feira, 23 de Agosto de 2022

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Tendo em vista  a adjudicação do objeto  do  procedimento da  licitação na  modalidade

Pregão  Eletrônico nº  016/2022, Processo Administrativo nº  251/2022, do tipo  menor

preço por item, objetivando o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de

empresa especializada para o fornecimento

 

de LEITE PASTEURIZADO, de acordo com as

solicitações de diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura Municipal, nos valores dos

lances e negociações, como transcrição em ata, homologo o procedimento da licitação a

favor da licitante:

 

LATICÍNIOS PERLAT LTDA – EPP, no item único com valor total de R$

1.281.000,00.

 

Perfazendo um valor total deste Pregão de R$ 1.281.000,00 (Hum milhão,

duzentos e oitenta e um mil reais).

Ilha Solteira, 22 de agosto de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2022-08-23T17:18:24-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




